

Nr 205.

Av herr **Norling**, om pensionsförbättring åt förutvarande yrkesmästaren i fångvårdsstaten *F. N. Nylén*.

På grund av bestämmelserna i Kungl. Maj:ts reglemente angående tjänstepension för tjänstemän tillhörande den civila statsförvaltningen (civila tjänstepensionsreglementet) av den 30 juni 1934 nödgades yrkesmästaren av 2:a klass i fångvårdsstaten Frans Nikolaus Nylén frånträda sin befattning vid fängelset i Gävle i och med utgången av juni månad 1935. En av Nylén gjord ansökan om rätt att kvarstå i befattningen till den 2 juni 1936, då han uppnådde 65 års ålder, vann icke bifall.

Då Nylén på sin tid erbjöds anställning i fångvårdens tjänst, påpekade han själv, att han, som då var över 40 år gammal, icke vid uppnådda 65 levnadsår kunde ha uppnått så hög tjänsteålder, att han bleve tillförsäkrad en mot hans tjänstställning svarande pension. Tvenne dåvarande tjänstemän i kungl. fångvårdsstyrelsen, arbetsintendenten Nilsson och byråchefen Sandell, förklarade emellertid, att om Nylén befunne sig vid god hälsa och vigör, skulle han med all säkerhet tillåtas kvarstå i tjänsten utöver uppnådda 65 levnadsår, tills han erhöle 25 eller 26 tjänsteår. De förhoppningar, Nylén med fog kunnat grunda på dessa utfästelser, grusades emellertid genom tillkomsten av det nya tjänstepensionsreglementet. Nylén måste avgå på i reglementet föreskriven tidpunkt och den pension, som tillförsäkrades honom, uppgår endast till 1 488 kronor per år jämte dyrtidstillägg därå.

Då Nylén under sin tjänstetid, omfattande $22\frac{1}{2}$ år, vunnit synnerligen goda vitsord för hedrande vandel, nit och redlighet, och då han, som av det ovan anförda framgår, haft rimlig anledning att vänta sig en mera hänsynsfull behandling från fångvårdsmyndigheternas och Kungl. Maj:ts sida, synes rättvisan kräva, att hans pensionsvillkor något förbättras. Jag föreslår därför,

att riksdagen måtte medgiva, att förutvarande yrkesmästaren av 2:a klass i fångvårdsstaten Frans Nikolaus Nylén tillförsäkras pension, som om han vid sin avgång från tjänsten uppnått 26 tjänsteår.

Stockholm den 23 januari 1936.

N. S. Norling.

